

یک کارخانه تولید مواد مخدر توسط پولیس ولایت هرات کشف شد



دفتر مطبوعاتی پولیس هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که مدیریت مبارزه با مواد مخدر با همکاری قوماندانی امنیه ولسوالی ادرسکن ولایت هرات، یک کارخانه تولید مواد مخدر و ساخت ساز شیشه را در مربوطات این ولسوالی کشف و از بین بردند در این خبرنامه آمده که از این کارخانه مقدار ۲۵۶۰ کیلوگرام نوع "اومان یا یومه" که برای تولید مواد مخدر، ساخت ساز شیشه و دستگاه آماده سازی جهت تولید این مواد استفاده میشود بدست آمده است

به نقل از این خبرنامه، در پیوند به این قضیه کسی بازداشت نگردیده است برای شناساسی این افراد تحقیقات جریان دارد .

برای ۱۵۰ تن از باشندگان ولسوالی های ادرسکن و زاول هرات زمینه کار فراهم شد



مسوولان در ریاست کار و امور اجتماعی ولایت هرات در گفتگو با خبرنگار آژانس اطلاعاتی باختر هرات می گویند که این ریاست برای ۱۵۰ تن که شامل خانم ها و آقایان می باشند زمینه کاری را فراهم ساخته اند.

به گزارش آژانس باختر، حافظ ابو منصور رئیس کار و امور اجتماعی ولایت هرات در سفری که به ولسوالی های متذکره داشته است بیان داشت که باید برای افراد نیازمند زمینه کاری فراهم شود.

به نقل از این آژانس خبری، رئیس کار و امور اجتماعی همچنان علاوه نمود که افراد متذکره شامل ۲۵ زن و ۵۰ مرد از ولسوالی ادرسکن و ۷۵ مرد از ولسوالی زوال بوده و در بخش های خیاطی، فلزکاری، ترمیم موبایل و ترمیم موتورسایکل مشغول به کار شدند.

از سوی هم مسوولین حکومت و بزرگان ولسوالی های ادرسکن و زاول از برگزاری چنین برنامه ها ابراز خرسندی نموده و بر ادامه آن تاکید ورزیدند.

مسوولین ریاست کار و امور اجتماعی ولایت هرات می گویند که تا کنون صد ها تن را از طریق برنامه ها فن و حرفه این ریاست آموزش داده اند.

۱۸۰ تن از نیروهای خاص وزارت امور داخله تعلیمات خاص مسلکی را فرا گرفتند



۱۸۰ تن از نیروهای خاص وزارت داخله پس از سپری کردن تعلیمات مسلکی در مرکز آموزشی لوگر فارغ شدند.

وزارت داخله می گوید، این سربازان پیشرفته ترین تاکتیک های نظامی و مهارت های خاص را آموزش دیده اند که در هرگونه شرایط آماده خدمت به نظام اسلامی و ملت می باشند.

گفتنی است که مسوولان وزارت امور داخله پیش از این نیز در مورد تعلیمات معیاری نیروهای این وزارت برای مردم اطمینان داده بودند.

آلمان ۴۸ پناهجوی افغان و سوریایی را از قبرس پذیرفت



قبرس در چوکات یک پروژه آزمایشی روز دوشنبه ۴۸ پناهجو را به آلمان انتقال داد. وزارت داخله قبرس گفته است که این پناهجویان به عنوان بخشی از «مکانیسم همبستگی» به طور داوطلبانه برای کاهش فشار بر کشورهای جنوبی اتحادیه اروپا به آلمان منتقل شده‌اند.

به گزارش رسانه‌های آلمانی، در یک خبرنامه وزارت خارجه قبرس آمده است که «این اولین بخش از انتقال‌هایی است که در ماه‌های آینده انجام خواهد شد.» قبرس گفته است که آلمان پذیرش ۵۰۰ متقاضی پناهندگی را وعده داده است.

این رسانه‌ها نوشته‌اند به گفته این کشور، تقسیمات مجدد این پناهجویان «با همکاری اداره پناهندگی اتحادیه اروپا، کمیسیون اروپا، سازمان بین‌المللی مهاجرت و ادارات آلمانی انجام شد.» این اسکان مجدد از سوی اتحادیه اروپا و مقامات مهاجرت سازمان

بین‌المللی مهاجرت تامین مالی می‌شود.

به اساس معلومات سفارت آلمان در نیکوسیا، اولین گروه از پناهجویانی که از قبرس به آلمان انتقال یافته‌اند، از سوریه و افغانستان بوده‌اند. سفیر آلمان در نیکوسیا گفته است که این «تنها یک شروع» روند است و آلمان می‌خواهد برای کاهش فشار بر قبرس، پناهجویان بیشتری را بپذیرد.

قبرس، کشور جزیره‌ای در مدیترانه، می‌گوید که در تناسب با جمعیت‌اش بیشترین میزان متقاضیان پناهندگی را در اتحادیه اروپا دارد. اخیراً شش درصد از مجموع ۹۱۵ هزار نفر جمعیت این جزیره پناهجویان بوده‌اند. طبق گفته وزارت داخله تا اکتوبر ۲۰۲۲ در مجموع ۱۸ هزار و ۳۴۵ نفر درخواست پناهندگی داده‌اند. در مجموع در سال ۲۰۲۱ این رقم ۱۳ هزار و ۳۲۵ نفر بوده است.

دو کودک در زابل در نتیجه مبتلا شدن به یک بیماری مشکوک جان باختند



داکتر عبدالحکیم حکیمی، رئیس صحت عامه زابل می‌گوید که ده‌ها تن از باشندگان ولسوالی شاه جوی این ولایت به یک بیماری مشکوک مبتلا شده‌اند. رسانه باختر گزارش داده که به گفته وی دو کودک در نتیجه این بیماری جان باختند و تیم صحت مشغول مداوای بیماران‌اند. این رسانه نوشته که تب شدید و جاری شدن خون از دهن و بینی علائم این بیماری است.



حامد کرزی با وزیر خارجه ترکیه دیدار کرد

وحدت مردم افغانستان و محمد کریم خلیلی رهبر حزب وحدت اسلامی افغانستان نیز دیدار کرده است. آقای کرزی دو هفته پیش از کابل به امارات و آلمان سفر کرد. او در آلمان نیز باشماری از سیاسیون از جمله فضل احمد معنوی دیدار و گفتگو کرده بود. آقای معنوی ابراز امیدواری کرده بود که تلاش‌های آقای کرزی برای حل مسایل افغانستان نتیجه بخش باشد.

حامد کرزی رئیس‌جمهور پیشین افغانستان با مولود چاوش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه در انقره دیدار کرده است. دفتر مطبوعاتی چاوش اوغلو روز دوشنبه ۲۸ قوس، در تویترش نوشته که او میزبان حامد کرزی بوده است. اوغلو افزوده که ترکیه به همبستگی خود با مردم افغانستان و حمایت از ثبات این کشور ادامه خواهد داد. این کشور در ترکیه با برخی از چهره‌های سیاسی از جمله محمد محقق، رهبر حزب

منبع: خبرگزاری جمهوری

بیش از نوزده هزار و هشت صد گدا از شهر کابل جمع آوری شده است



کمیته جمع آوری گداهای، از آغاز این برنامه تا ۲۸ ماه قوس سال روان، ۱۹ هزار و ۸۲۷ گدارا از مناطق مختلف شهر کابل جمع آوری کرده است. به گزارش آژانس باختر؛ معاونیت اقتصادی ریاست الوزرا امروز با نشر خبرنامه‌یی گفته است که از میان گداهای جمع آوری شده ۱۱ هزار و ۲۸۵ آن زنان هستند که پس از ارزیابی چهار هزار و ۷۳۰ تن آنان مستحق و شش هزار و ۵۵۵ تن دیگر شان گداهای حرفه‌ای شناسایی شده‌اند. به نقل از این آژانس خبری، در همین حال، از میان این گداهای، یک هزار و ۸۱۲ تن آن مردان هستند که پس از ارزیابی ۶۸۴ تن آنان مستحق و یک هزار و ۱۲۸ تن دیگر شان گداهای حرفه‌ای گفته شده است. همچنان، در میان گداهای

یاد شده شش هزار و ۷۳۰ کودک نیز شامل است که دو هزار و ۷۳۷ تن آنان مستحق، سه هزار و ۹۳۱ تن گداهای حرفه‌ای و ۶۲ تن دیگر شان بی سرپرست هستند که کودکان بی سرپرست پس از بایومتریک به مراکز آموزشی وزارت کار و امور اجتماعی فرستاده می‌شوند. در این مراکز علاوه بر اعاشه به کودکان بی سرپرست زمینه آموزش نیز برای شان فراهم می‌شود. این در حالی است که جمعیت هلال احمر افغانی چندی قبل، روند توزیع کمک‌های نقدی به گداهای مستحق در شهر کابل را آغاز کرد که تا کنون صدها تن از این کمک‌ها مستفید شده‌اند. در این برنامه برای هر عضو خانواده‌های گدا ۲۰۰۰ افغانی در هر ماه توزیع می‌شود.

اولویت دموکراسی بر صلح، بدون دموکراسی هیچ صلح و امنیتی معنا نخواهد داشت



معنای «صلح» در نظرگاه کانت، فقط آن نبود که جنگ بین دو کشور را به سود سرکوب و کشتار داخلی معلق کنیم. پیشتر، در یادگست «در چیستی جنگ و چگونگی تحقق صلح» (از اینجا+ ببینید) نشان دادم که چطور هرگونه سرکوب، خفقان و بی‌عدالتی داخلی نیز معادل برهم خوردن صلح و آغاز جنگ است. با چنین تعریفی، می‌توان دریافت که تقدم دموکراسی بر صلح، صرفاً یک اولویت‌بندی زمانی نیست؛ مسأله اصلی خود معنای صلح است که هیچ معنای اصیلی نمی‌تواند داشته باشد بجز استقرار دموکراسی، تحقق آزادی و توقف کامل هرگونه ظلم یا سرکوب. آنانکه به ظاهر در توجیه استبداد، سرکوب و فساد داخلی استدلال می‌کنند «عوضش امنیت داریم» در تلاش‌اند که معنای جنگ را صرفاً به نبرد نظامی میان دو کشور مختلف تقلیل دهند. امنیت در نظرگاه اینان صرفاً به معنای امنیت حاکمان مسلط بر کشورهاست؛ ولو آنکه آن حاکمان برای بقای خود یک ملت را به گروگان بگیرند و دست‌شان را به خون مردمان آلوده باشد. در نظرگاه صلح دموکراتیک اما، معنای امنیت چیز دیگری است. به مانند آنچه میرحسین موسوی در منشور جنبش سبز نوشت: «امنیت تنها امنیت دولت نیست، امنیت انسانی تک‌تک شهروندان ایرانی است. امنیت برای آحاد مردم باید برقرار شود تا آزاد از ترس و رها از نیاز تحت حمایت قانون زندگی کنند».

بدین ترتیب، جدال میان موافقان و مخالفان نظریه‌ی کانت، اختلاف روش بر سر رسیدن به هدف واحدی با نام «صلح» نیست؛ بلکه اتفاقاً تداومی است از جدال تاریخی بر سر «دموکراسی» یا «استبداد». به همان میزان که صلح مورد نظر کانت، تداومی است از وضعیت دموکراسی داخلی به عرصه بین‌الملل، رویکردهای نظامی و امنیتی گروه مقابل نیز هیچ نیست جز گسترش رویکردهای سرکوب‌گر و دیکتاتوری‌شان به فراتر از مرزها. چنین نظریه‌هایی، بیش از آنکه محصول نگاهی واقع‌گرایانه با هدف دستیابی به صلح باشند، نسخه‌هایی هستند برای حفظ جنگ در عرصه بین‌المللی و خفقان و سرکوب در عرصه داخلی. دقیقاً به همین دلیل است که این نظرات، با هیچ رویداد و مثال نقضی ابطال نمی‌شوند؛ حتی نسخه‌های پیشرفته‌تری همچون اصرار بر ضرورت دست‌یابی به سلاح هسته‌ای، بیش از آنکه تضمین‌کننده «امنیت» مقدم بر توسعه و دموکراسی» باشد، صرفاً تلاش‌های مذبحانه‌ای است با هدف تضمین ابدی دیکتاتوری. به صورت متقابل، آنانکه به واقع دغدغه «امنیت» در معنای واقعی و عمومی آن را دارند و خواستار صلحی برای تمامی انسان‌ها هستند، نباید فراموش کنند که هیچ صلح و امنیتی معنا نخواهد داشت، مگر آنکه بیشتر دموکراسی را جایگزین نظام‌های دیکتاتوری کنیم. منبع: شورا

یونیسف: تعداد افراد نیازمند به کمک در افغانستان رو به افزایش است



صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد، یونیسف می گوید که در سال آینده میلادی بیش از ۲۸ میلیون نفر در افغانستان به کمک های بشر دوستانه نیاز خواهند داشت.

این اداره نا وقت روز دوشنبه در یک رشته تویت ها نوشت که در حال حاضر از میان هر ۱۰ خانواده در افغانستان، ۹ خانواده غذای کافی برای خوردن ندارند. یونیسف در ادامه افزوده است که در سال ۲۰۲۳ تصمیم دارد که هشتصد و هفتاد و پنج هزار کودک دچار سوء تغذیه شدید را معالجه کند.

یونیسف می گوید که نرخ مواد غذایی بلند رفته است و مردم به خدمات ابتدایی دسترسی محدود دارند.

بر اساس گزارش ها، پس از حاکمیت دوباره طالبان بر افغانستان، میزان بیکاری و فقر در این کشور افزایش یافته است. منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

روند درمان هزاران بیمار چشم در هلمند از سوی وزارت صحت عامه آغاز شده است



درمان چشم به این جا آمده؛ اما به من تنها دارو دادند. خواستم این است که در کنار برداشتن پرده ی چشم، عمل های دیگر نیز انجام شود.»

سیدآغا، دیگر بیمار چشم، نیز می گوید: «من چند روز پیش نام نویسی کردم؛ اما تنها داروی ساده به من دادند. چشم مرا جوش کاری خراب کرده است!»

در همین حال، عبدالواسع احمدی، عضو گروه متخصصان وزارت صحت عامه، می گوید که در کنار عمل برداشتن پرده ی چشم، شماری دیگر عمل ها را نیز انجام می دهند.

او می افزاید: «ما این جا به این خاطر آمده ایم که پرده های چشم را برداریم؛ اما با در نظر داشت امکانات خود، عمل های دیگر را نیز انجام می دهیم. در میان آن هایی که نام نویسی کرده اند، از صد تن، تنها ده درصد شان نیازمند جراحی اند و دیگران، تنها به درمان از طریق دارو نیاز دارند که به آن ها دارو داده می شود.»

این در حالی است که باشندگان هلمند به ویژه در ولسوالی های دور دست آن، از دسترسی نداشتن به خدمات صحتی در همه بخش ها شکایت دارند.

منبع: سلام وطندار

مستولان صحتی هلمند، می گویند که گروهی از متخصصان وزارت صحت عامه، برای درمان بیماران چشم به این ولایت آمده است. فعالیت این گروه نُه نفره، از «شفاخانه ی فاطمه ی بیات» آغاز شده و قرار است هزاران بیمار، زیر خدمات درمانی آن قرار بگیرند.

سیداحمد سعید، رییس صحت عامه ی هلمند، به سلام وطندار می گوید که تاکنون نزدیک به چهار هزار بیمار چشم برای درمان نام نویسی کرده اند و احتمال دارد در یک هفته، پرده ی چشم دو هزار و ۱۰۰ تن آن ها برداشته شود.

او می افزاید: «حدود چهار هزار تن تاکنون ثبت نام کرده اند. ۳۰۰ بیمار روزانه معاینه می شوند که درمان و جراحی برخی از آنان، ممکن است در این جا قابل انجام نباشد.»

از سوی دیگر، شماری از افراد مبتلا به بیماری چشم، می گویند که نیاز است تا گروه متخصصان وزارت صحت عامه افزون بر جراحی های عادی، عمل های پیچیده را نیز انجام بدهد؛ زیرا مردم توان پرداخت هزینه ی درمان در شفاخانه های خصوصی را ندارند.

نعمت الله، بیمار چشم، می گوید: «من چند روز پیش نام نویسی کرده و برای